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BASHKIA KORCE
KESHILLI BASHKIAK
VENDIM

Nr. 53 daté 20~ O44- 2026

PER FINANCIMIN ME 2 VITE BUXHETORE (2026-2027), TE OBJEKTIT
“SHTRIM ME ASFALT MIKS I RRUGEVE TE‘“NJESIVE ADMINISTRATIVE,
BASHKIA KORCI?”

Késhilli i Bashkis€ i qytetit ¢ Kor¢és, né mbledhjen e tij t& datés sé sotme, pasi mori né analizé
relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t& Territorit dhe Menaxhimit t&
Kontratave (€ Infrastrukturés si dhe Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe MFK, me objekt “Pér financimin
me 2 vite buxhetore (2026-2027), t& objektit Shtrimi me asfalt miks i rrugéve t& Njésive Administrative,
Bashkia Kor¢é”, duke iu referuar ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar,
udhézimit nr. 9 daté 20.03.2018 i Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé “Pér progedurat standarte té
zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar, ligjit nr 9936 dt. 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar, ligjit nr. 68 dat& 27.4.2017 « Pér financat e vetéqeverisjes
vendore », 1 ndryshuar, ligjit nr. 87/2025 “Pér buxhetin e vitit 2026, Udh&zimit Plotésues nr. 2 daté
14.1.2026 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2026”, VKB nr. 139 daté 26.12.2025 “Mbi miratimin e
buxhetit vjetor t& vitit 2026 dhe PBA 2026-2028 t& Bashkisé Korgé”, i ndryshuar, si dhe urdhrin nr. 13
dat€ 7.1.2026 “Pér detajimin e shpenzimeve pér investime pér vitin 2026 té Bashkisé dhe Institucioneve t&
varésis€”, mbéshtetur né kompetencat qé ka, si dhe mbas diskutimeve dhe propozimeve t& késhilltaréve:
VENDOSI

1. T& miratojé financimin me 2 vite buxhetore (2026-2027) t& investimit me objekt “Shtrimi me

asfalt miks i rrugéve t€ Njésive Administrative, Bashkia Korgé”, si mé poshté dhe me kété strukturg

buxhetore:

lleké

Objekti Financimi 2026 |Financimi 2027 Total
Shtrim me asfalt miks i rrugéve té
Njésive administrative, Bashkia
Korgé 41,898,111 41,898,111 83,796,222
Mbikgyrje e punimeve pér
objektin Shtrim me asfalt miks i
rrugéve té Njésive administrative,
Bashkia Korgé 912,646 912,646
Kolaudimi I punimeve pér
objektin Shtrim me asfalt miks i
rrugéve t& Njésive administrative,
Bashkia Korgé 136,897 136,897
Total 42,947,654 41,898,111 84,845,765
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3.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe MFK, Drejtoria e

Pérgjithshme e Planifikimit té Territorit dhe Menaxhimit t¢ Kontratave t€ Infrastrukturés si dhe

Drejtoria e Prokurimeve.

Ky vendim hyn né fugi 10 dit¢ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t€ nenit 55, pika 6, (&
Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™).
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